2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 мая 2022 г.
	№ 268-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 11.03.2021 № 66-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в программу Ульяновской области «Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования
и содействие в их последующем трудоустройстве» на 2021-2023 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.03.2021 № 66-П «Об утверждении программы Ульяновской области «Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействие в их последующем трудоустройстве» на 2021-
2023 годы», следующие изменения:

1) в абзаце пятнадцатом раздела 1 слова «25/576-П» заменить словами «26/576-П»:

2) в абзаце третьем раздела 4 цифры «1140,83» заменить цифрами «1640,83»;
3) в разделе 5:

а) пункт 5.1 дополнить подпунктами 10 и 11 следующего содержания:

«10) привлечение социально ориентированных некоммерческих организаций, являющихся исполнителями общественно полезных услуг,
к реализации мероприятий, направленных на сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве;
11) проведение мониторинга реализации мероприятий, предусмотренных Программой.»;
б) пункт 5.2 дополнить подпунктами 19-23 следующего содержания:

«19) установление размера повышающего коэффициента к величине нормативных затрат, отражающих особенности профессионального образования обучающихся из числа инвалидов молодого возраста различных нозологических групп;
20) установление сроков осуществления мероприятий, направленных
на сопровождение инвалидов молодого возраста в ходе получения ими профессионального образования, с учётом рекомендаций индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида;

21) анализ условий доступности организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования и (или) высшего образования, для получения инвалидами молодого возраста профессионального образования;

22) формирование доступного маршрута передвижения до места обучения и на территориях организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования и (или) высшего образования, и оказание помощи в его освоении;

23) проведение мониторинга реализации мероприятий, предусмотренных Программой.»;
4) строку «Итого по Программе» приложения № 1 изложить
в следующей редакции:
	««
	«Итого по Программе
	–
	1640,83
	1656,71
	1677,58
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

  В.Н.Разумков
1205мм1